ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 1 de 9

EDITAL Nº 107/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público do Edital n° 135/2019, de 04 de outubro de
2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público do Edital nº 135/2019 para o cargo público de
Agente de Trânsito e Transporte, aberto pelo Edital nº 135/2019, de 04 de outubro de 2019, destinado ao
provimento de cargo público do Poder Executivo Municipal.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação do cargo,
está disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.pelotas.com.br/concursos-publicos.

1.1.2. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vagas para Pessoa com Deficiência – PcD, está
disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br
e no site da Prefeitura Municipal: www.pelotas.com.br/concursos-publicos.

1.1.3. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vagas para Pretos e Pardos, está disponível, na
íntegra, no Anexo III deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da
Prefeitura Municipal: www.pelotas.com.br/concursos-publicos.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 135/2019, de 04 de outubro de 2019 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público do Edital nº 135/2019 será de 02 (dois) anos, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do
Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 25 de maio de 2021.

PAULA SCHILD MASCARENHAS

Prefeita Municipal de Pelotas/RS

WILLIAM SOTTORIVA

Secretário de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 2 de 9

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente de Trânsito e Transporte

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota Final

1 1380978 Glauber Adams Wille 88,00 Aprovado Recomendado 88,00

2 1376639 Arthur Torres De Menezes 87,00 Aprovado Recomendado 87,00

3 1378658 Tiago Canez Quevedo 87,00 Aprovado Recomendado 87,00

4 1410128 Alessandro Nunes Herrera 87,00 Aprovado Recomendado 87,00

5 1386326 Camila Borges Bica 87,00 Aprovado Recomendado 87,00

6 1385848 Lucas Cauã Da Silva De Lima 86,00 Aprovado Recomendado 86,00

7 1412480 Renan Radmann Da Rosa 84,00 Aprovado Recomendado 84,00

8 1380020 Ricardo Varella Alves 84,00 Aprovado Recomendado 84,00

9 1406314 Natael De Senna Veiga 83,00 Aprovado Recomendado 83,00

10 1366492 Thiago Oliveira Silva 83,00 Aprovado Recomendado 83,00

11 1378594 Tais Ribeiro Quevedo 83,00 Aprovado Recomendado 83,00

12 1373643 Lidiane Ludtke 83,00 Aprovado Recomendado 83,00

13 1364370 Douglas Dos Santos Rangel 82,00 Aprovado Recomendado 82,00

14 1364716 Cicero Da Silva Silveira 82,00 Aprovado Recomendado 82,00

15 1411809 Kauane Da Luz Silveira Dos Santos 82,00 Aprovado Recomendado 82,00

16 1371873 Rafael Vieira Trecha 81,00 Aprovado Recomendado 81,00

17 1393078 Leandro Ferraz Dias 81,00 Aprovado Recomendado 81,00

18 1379812 Alisson Prado Nedsberg 81,00 Aprovado Recomendado 81,00

19 1363623 Diego De Almeida Gomes 81,00 Aprovado Recomendado 81,00

20 1369720 John Lenon Da Silva Borges 81,00 Aprovado Recomendado 81,00

21 1372881 Rogerio Souza Barbosa Junior 80,00 Aprovado Recomendado 80,00

22 1372981 Betani Hobuss Thiel 80,00 Aprovado Recomendado 80,00

23 1395296 Cleber De Siqueira Ebling 80,00 Aprovado Recomendado 80,00

24 1372039 Anelise Silva Oliveira 80,00 Aprovado Recomendado 80,00

25 1372710 Bruna Peres Da Cunha 80,00 Aprovado Recomendado 80,00

26 1370436 Vanderleia Silva Martins 80,00 Aprovado Recomendado 80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 3 de 9

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota Final

27 1365568 David De Oliveira Rodrigues 79,00 Aprovado Recomendado 79,00

28 1368254 Janderson Barcelos Guilherme 79,00 Aprovado Recomendado 79,00

29 1369772 Rodrigo Guimaraes Wieth 79,00 Aprovado Recomendado 79,00

30 1377648 Rafael Dutra Leite 79,00 Aprovado Recomendado 79,00

31 1367058 Filipe Ossanes Rodrigues 79,00 Aprovado Recomendado 79,00

32 1366356 Claudiomar Badia Feijo 78,00 Aprovado Recomendado 78,00

33 1374841 Maicaiver Rodrigues Medeiros 78,00 Aprovado Recomendado 78,00

34 1382413 Adao Elias Vieira Silveira 77,00 Aprovado Recomendado 77,00

35 1393871 Felipe Linhares Martins 77,00 Aprovado Recomendado 77,00

36 1395098 Diego Darmas Neves 77,00 Aprovado Recomendado 77,00

37 1406420 Dinael Da Silva Vieira 77,00 Aprovado Recomendado 77,00

38 1372586 Vagner De Moraes Santos 77,00 Aprovado Recomendado 77,00

39 1373286 Alessandra Teixeira Schneider 77,00 Aprovado Recomendado 77,00

40 1381804 Luiz Gilberto Konrath Junior 77,00 Aprovado Recomendado 77,00

41 1407078 Sandro Vaghetti Ribeiro 77,00 Aprovado Recomendado 77,00

42 1414866 Fabiana Sa Spies 76,00 Aprovado Recomendado 76,00

43 1385135 Cintia Silva Schwartz 76,00 Aprovado Recomendado 76,00

44 1412975 Gabriel Patzlaff Hardtke 76,00 Aprovado Recomendado 76,00

45 1382697
Tamiris Da Conceicao Cafumana

Coelho
76,00 Aprovado Recomendado 76,00

46 1364168 Caroline Nienczeski Bolte 76,00 Aprovado Recomendado 76,00

47 1376272 Graciela Thiel Ribeiro 75,00 Aprovado Recomendado 75,00

48 1379660 Elenita Teixeira Schneider 75,00 Aprovado Recomendado 75,00

49 1375769 Wagner Barbosa Da Rosa 75,00 Aprovado Recomendado 75,00

50 1381950 Tamires Carvalho Motta 75,00 Aprovado Recomendado 75,00

51 1379402 Andrei De Oliveira De Magalhaes 74,00 Aprovado Recomendado 74,00

52 1383905 Gisele David Machado 74,00 Aprovado Recomendado 74,00

53 1394993 Christian Gouveia Mendes 73,00 Aprovado Recomendado 73,00

54 1363063 Everton Luis Hornke Leitzke 73,00 Aprovado Recomendado 73,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 4 de 9

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota Final

55 1365500 Elisana De Souza Silveira Demarco 73,00 Aprovado Recomendado 73,00

56 1393218 Mariana Amaro Alcantara 73,00 Aprovado Recomendado 73,00

57 1379517 Paulo Fernando Dias Veiga 73,00 Aprovado Recomendado 73,00

58 1401999 Emanuel Carvalho Lessa 73,00 Aprovado Recomendado 73,00

59 1410343 Carlos Henrique Fernandez Cruz 72,00 Aprovado Recomendado 72,00

60 1391260 Maria Luisa Fagundes Teixeira 71,00 Aprovado Recomendado 71,00

61 1363147 Fabiano Aguiar Soares 71,00 Aprovado Recomendado 71,00

62 1386155 Tieissa Fonseca Da Silva 71,00 Aprovado Recomendado 71,00

63 1364238 Mozart Rocha Pereira Gomes Junior 71,00 Aprovado Recomendado 71,00

64 1373913 Diones Fatima Camargo De Matos 70,00 Aprovado Recomendado 70,00

65 1411665 Thais Helena Krumreich Blank 70,00 Aprovado Recomendado 70,00

66 1389784 Andressa Urtiaga Moraes 70,00 Aprovado Recomendado 70,00

67 1376703 Saulo Jossie Borges Da Silveira 70,00 Aprovado Recomendado 70,00

68 1378892 Aliny Delgado Santos 69,00 Aprovado Recomendado 69,00

69 1371119 Everton Soares Borges 69,00 Aprovado Recomendado 69,00

70 1362793 Jean Carlos Oliveira Kruger 69,00 Aprovado Recomendado 69,00

71 1364248 Cristian Sampaio Alves 69,00 Aprovado Recomendado 69,00

72 1415651 Camila Matos Dos Santos 68,00 Aprovado Recomendado 68,00

73 1394303 Daner Luiz Oliveira Dos Santos 68,00 Aprovado Recomendado 68,00

74 1415901 Flavio Lemos Ferreira 68,00 Aprovado Recomendado 68,00

75 1399544 Tiago Chagas Nolasco 68,00 Aprovado Recomendado 68,00

76 1382818 Everton Pinto Da Luz 68,00 Aprovado Recomendado 68,00

77 1409819 Vanessa Serpa Da Cunha 67,00 Aprovado Recomendado 67,00

78 1385515 Carla Simone Ferreira Braga 67,00 Aprovado Recomendado 67,00

79 1368364 Francis Ramos Viana Martins 67,00 Aprovado Recomendado 67,00

80 1369399 Edenilson Oliveira Almeida 67,00 Aprovado Recomendado 67,00

81 1377786 Vanessa Correa Britto Teixeira 67,00 Aprovado Recomendado 67,00

82 1372817 Israel Moron De Souza Reinhardt 66,00 Aprovado Recomendado 66,00

83 1363776 Barbara Da Cruz Carniato 66,00 Aprovado Recomendado 66,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 5 de 9

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota Final

84 1363983 Maicon Lopes Gonzalez 66,00 Aprovado Recomendado 66,00

85 1369746 Lucas Moraes Dos Santos 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

86 1363228 Diego Da Silva Ferreira 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

87 1363947 John Lennon De Souza Magalhaes 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

88 1412346 Rodrigo Serpa Dos Santos 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

89 1411179 Nilo Rodrigues Junior 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

90 1372460 Alisson Jose Bonemann Goncalves 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

91 1364626 Carolina Schiavon Pich 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

92 1384868 Anderson Costa Moraes 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

93 1416992 Marcos Tavares Sodre 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

94 1399974 Chaiane Da Silva Pereira 64,00 Aprovado Recomendado 64,00

95 1381759 Fabio Costa Al Alam 64,00 Aprovado Recomendado 64,00

96 1379241 Kaua Farias De Medeiros 64,00 Aprovado Recomendado 64,00

97 1362862 Taisson Dammero 64,00 Aprovado Recomendado 64,00

98 1363667 Eder Miranda Fernandes 64,00 Aprovado Recomendado 64,00

99 1367782
Pâmela Andréia Centeno Amaro

Teixeira
64,00 Aprovado Recomendado 64,00

100 1365541 Otavio Aguilar 64,00 Aprovado Recomendado 64,00

101 1397931 Lidiane Da Rosa Strelow 64,00 Aprovado Recomendado 64,00

102 1364573 Willy Weege Neto 63,00 Aprovado Recomendado 63,00

103 1372729 Adilson Barbosa Cardozo 63,00 Aprovado Recomendado 63,00

104 1383409 Karina Gomes Porto 63,00 Aprovado Recomendado 63,00

105 1384532 Daiane Silva De Oliveira 63,00 Aprovado Recomendado 63,00

106 1400612 Anderson Das Neves Duarte 63,00 Aprovado Recomendado 63,00

107 1383258 Daiana Kaster Garcez 62,00 Aprovado Recomendado 62,00

108 1380646 Carlos Antonio Soares Alves 62,00 Aprovado Recomendado 62,00

109 1391712 Patrick Jacondino 62,00 Aprovado Recomendado 62,00

110 1414658 Roger Lima Vieira 62,00 Aprovado Recomendado 62,00

111 1408639 Leandro Rodrigues Das Neves 62,00 Aprovado Recomendado 62,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 6 de 9

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota Final

112 1385580
Djalma Henrique Tavares De

Andrade
61,00 Aprovado Recomendado 61,00

113 1386135 Elton Da Cunha Mallie 61,00 Aprovado Recomendado 61,00

114 1400496 Vagner Das Neves Bento 61,00 Aprovado Recomendado 61,00

115 1377308 Lucilene Soares Marques 61,00 Aprovado Recomendado 61,00

116 1411631 Rafaela Pinheiro De Oliveira 61,00 Aprovado Recomendado 61,00

117 1404826 Joao Pedro Rodrigues Ribeiro 61,00 Aprovado Recomendado 61,00

118 1363338 Daniel Moraes 61,00 Aprovado Recomendado 61,00

119 1374270 Edimilson Dagagny Berchet 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

120 1396161 Rodrigo Marques Da Silva 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

121 1373527 Larissa Brahm Leal 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

122 1378304 Vagner Foster Machado 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

123 1381673 Eduardo Da Fonseca 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

124 1388706 Juliana Ribeiro Teixeira 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

125 1405649 Cristiano Domingues Bitencurt 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

126 1416297 Flavio De Figueiredo Neto 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

127 1381308 Yuri Lantier Boschi Gerbaude 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

128 1386668 Rafael Arpino 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

129 1366568 Tiago Domingues Abib 59,00 Aprovado Recomendado 59,00

130 1365770 Mateus Da Roza Porciuncula 59,00 Aprovado Recomendado 59,00

131 1394445 Daiane Schneid Rezende 59,00 Aprovado Recomendado 59,00

132 1363096 Fabiano Badia De Paiva 59,00 Aprovado Recomendado 59,00

133 1409446 Rafael Müller Da Silva 59,00 Aprovado Recomendado 59,00

134 1383450 Roberta Silva Da Silva 59,00 Aprovado Recomendado 59,00

135 1382604 Giusepe De Castro Ramalho 59,00 Aprovado Recomendado 59,00

136 1364125 Mateus Martins Dos Santos 57,00 Aprovado Recomendado 57,00

137 1374097 Guilherme De Souza Dias 57,00 Aprovado Recomendado 57,00

138 1410047 William Mendonca Nunes Pureza 56,00 Aprovado Recomendado 56,00

139 1373029 Anderson Dos Santos Oliveira 54,00 Aprovado Recomendado 54,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 7 de 9

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota Final

140 1385207 Tiago Machado Gomes 53,00 Aprovado Recomendado 53,00

141 1375817 Edson Simoes Lima Junior 51,00 Aprovado Recomendado 51,00

142 1372626 Claudio Honor Cardozo 51,00 Aprovado Recomendado 51,00

143 1377898 Fabricio Silva Hermann 50,00 Aprovado Recomendado 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 8 de 9

Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoa com Deficiência

Agente de Trânsito e Transporte

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota Final

1 1374270 Edimilson Dagagny Berchet 60,00 Aprovado Recomendado 60,00

2 1374097 Guilherme De Souza Dias 57,00 Aprovado Recomendado 57,00

3 1410047 William Mendonca Nunes Pureza 56,00 Aprovado Recomendado 56,00

4 1377898 Fabricio Silva Hermann 50,00 Aprovado Recomendado 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010

Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 9 de 9

Anexo III – Relatório de Classificação Final – Pretos e Pardos

Agente de Trânsito e Transporte

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota Final

1 1366492 Thiago Oliveira Silva 83,00 Aprovado Recomendado 83,00

2 1378594 Tais Ribeiro Quevedo 83,00 Aprovado Recomendado 83,00

3 1382697
Tamiris Da Conceicao Cafumana

Coelho*
76,00 Aprovado Recomendado 76,00

4 1410343 Carlos Henrique Fernandez Cruz 72,00 Aprovado Recomendado 72,00

5 1382818 Everton Pinto Da Luz 68,00 Aprovado Recomendado 68,00

6 1377786 Vanessa Correa Britto Teixeira 67,00 Aprovado Recomendado 67,00

7 1363228 Diego Da Silva Ferreira 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

8 1367782
Pâmela Andréia Centeno Amaro

Teixeira
64,00 Aprovado Recomendado 64,00

9 1380646 Carlos Antonio Soares Alves 62,00 Aprovado Recomendado 62,00

10 1364125 Mateus Martins Dos Santos 57,00 Aprovado Recomendado 57,00

11 1373029 Anderson Dos Santos Oliveira 54,00 Aprovado Recomendado 54,00

12 1385207 Tiago Machado Gomes 53,00 Aprovado Recomendado 53,00

13 1375817 Edson Simoes Lima Junior 51,00 Aprovado Recomendado 51,00

14 1372626 Claudio Honor Cardozo 51,00 Aprovado Recomendado 51,00

* Vaga na classificação de preto e pardo reservada judicialmente - permanência na referida classificação e cota fica condicionada
ao resultado do processo de heteroidentificação.